
ZARZĄDZENIE NR OR.120.169.2025 
BURMISTRZA WOŹNIK 

z dnia 10 września 2025 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu zmian w Programie Usług Społecznych dla Gminy 
Woźniki na lata 2025-2027 w ramach projektu „CUS – Nowe spojrzenie na usługi społeczne” 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1135) oraz uchwały nr 190/XVI/2020 Rady Miejskiej w Woźnikach z dnia 28 października 2020 r. 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowych tych 
organizacji (Dz. U. Woj. Śl. z 2020 r. poz. 7605) 

zarządzam, co następuje: 

§ 1.  

1. Zarządzam przeprowadzenie konsultacji projektu zmian w Programie Usług Społecznych dla Gminy 
Woźniki na lata 2025-2027 w ramach projektu „CUS – Nowe spojrzenie na usługi społeczne”, wprowadzonego 
uchwałą Nr 103/XIV/2025 Rady Miejskiej w Woźnikach z dnia 16 czerwca 2025 r., w brzmieniu stanowiącym 
Załącznik do niniejszego Zarządzenia. 

2. Konsultacje odbędą się w dniach od 18 - 25 września 2025 r. 

3. Podmiotami uprawnionymi do udziału w konsultacjach są organizacje pozarządowe oraz podmioty 
wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1491 ze zm.), prowadzące działalność w zakresie określonym w art. 2 ust. 1 ustawy o realizowaniu usług 
społecznych przez centrum usług społecznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1818). 

4. Konsultacje będą przeprowadzone w formie zgłaszania pisemnych opinii i uwag: 

1) drogą elektroniczną na adres e-mail: biuro@cus.wozniki.pl, 

2) drogą elektroniczną na adres e-doręczeń Centrum Usług Społecznych w Woźnikach, 

3) drogą korespondencyjną na adres Centrum Usług Społecznych w Woźnikach, ul. Rynek 6, 42-289 
Woźniki, 

4) bezpośrednio w biurze podawczym Centrum Usług Społecznych w Woźnikach w dniach od 18-25 września 
2025 r. do godz. 16:00 w godzinach pracy Centrum. 

5. Konsultacje obejmują swym zasięgiem Gminę Woźniki. 

6. Organem właściwym do rozpatrzenia opinii i uwag jest Burmistrz Woźnik. 

7. Korespondencja złożona przed rozpoczęciem i po zakończeniu konsultacji nie będzie brana pod uwagę 
jako zajęcie stanowiska w przedmiocie konsultacji. W przypadku dostarczenia uwag i opinii drogą 
korespondencyjną, decyduje data wpływu korespondencji do Centrum Usług Społecznych w Woźnikach. 

8. Projekt dokumentu dostępny jest: 

1) w wersji papierowej w Centrum Usług Społecznych w Woźnikach przy ul. Rynek 6, 42-289 Woźniki 

2) w wersji elektronicznej na stronie podmiotowej Gminy Woźniki w Biuletynie Informacji Publicznej 
(https:// bip.wozniki.pl/) 

§ 2.  

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Centrum Usług Społecznych w Woźnikach. 

Id: 50B7E563-C003-46E9-908F-8DE6A4759CCC. Podpisany Strona 1



§ 3.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

   

Burmistrz Woźnik 
 
 

Michał Aloszko 

 

Id: 50B7E563-C003-46E9-908F-8DE6A4759CCC. Podpisany Strona 2



Projekt 

 

z dnia  10 września 2025 r. 

Zatwierdzony przez ......................... 

 

 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIEJSKIEJ W WOŹNIKACH 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały 103/XIV/2025 Rady Miejskiej w Woźnikach z dnia 16 czerwca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Usług Społecznych dla Gminy Woźniki na lata 2025-2027 w ramach 

projektu „CUS – Nowe spojrzenie na usługi społeczne” 

Na podstawie art. 6 ust. 1, art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1135) oraz art. 4 ust. 1, ust. 2, art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. 

o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1818 ze zm.), po 

przeprowadzeniu konsultacji w trybie uchwały nr 190/XVI/2020 Rady Miejskiej w Woźnikach z dnia 

28 października 2020 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 

działalności statutowych tych organizacji (Dz. U. Woj. Śl. z 2020 r. poz. 7605) Rada Miejska w Woźnikach 

uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Wprowadza się zmiany w Programie Usług Społecznych dla Gminy Woźniki na lata 2025-2027 w ramach 

projektu „CUS – Nowe spojrzenie na usługi społeczne”, stanowiącym załącznik do uchwały Nr 103/XIV/2025 

Rady Miejskiej w Woźnikach z dnia 16 czerwca 2025 r.  w ten sposób, że: 

1) W spisie treści pkt. 2 Załączniki otrzymuje brzmienie: 

„Załącznik nr 1. Katalog Usług Społecznych”; 

2) w ust. 1.6 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Złożenie przez Wnioskodawcę wniosku o objęcie usługami społecznymi lub formularza 

zgłoszeniowego dla kandydatów do udziału w projekcie, stanowiącego załącznik do Regulaminu Projektu 

„CUS – Nowe spojrzenie na usługi społeczne”, wprowadzonego zarządzeniem Dyrektora Centrum Usług 

Społecznych w Woźnikach, wraz z oświadczeniami o spełnieniu określonych w Programie warunków 

korzystania z usług społecznych.”; 

3) w ust. 1.7. lit a otrzymuje brzmienie: 

„Wysokość opłaty za usługi społeczne realizowane w ramach niniejszego Programu ustala się 

w wysokości do 20% wartości usługi dla mieszkańca w przeliczeniu na każdą godzinę świadczonej usługi. 

Odpłatność ustala się na podstawie złożonego oświadczenia uczestnika o sytuacji społecznej 

i materialnej.”; 

4) w ust. 1.7 lit c otrzymuje brzmienie: 

„Całkowicie zwolnione z opłaty są osoby zakwalifikowane do Projektu zgodnie z Regulaminem Projektu 

„CUS – nowe spojrzenie na usługi społeczne”, o ile odpłatność za usługi nie jest wymagana na podstawie 

odrębnych przepisów.”; 

5) w ust. 1.8. lit. a otrzymuje brzmienie: "złożonego formularza zgłoszeniowego dla kandydatów do udziału 

w projekcie (wniosku o objęcie usługami wraz z oświadczeniem o spełnieniu określonych w Programie 

warunków do korzystania z usług społecznych" 

6) w Załączniku nr 1 do Programu Usług Społecznych w pkt. 1 kolumna "Tryb kwalifikowania" wykreśla się  

zwrot: "Zgodnie z art. 50 ustawy o pomocy społecznej". 

Id: 50B7E563-C003-46E9-908F-8DE6A4759CCC. Podpisany Strona 1



7) w Załączniku nr 1 do Programu Usług Społecznych dodaje się pkt. 15. Załącznik nr 1 do Programu Usług 

Społecznych, tj. Katalog Usług Społecznych do Programu Usług Społecznych dla Gminy Woźniki  na lata 

2025-2027 w ramach projektu „CUS – nowe spojrzenie na usługi społeczne”, otrzymuje brzmienie jak 

Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Woźnik. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 50B7E563-C003-46E9-908F-8DE6A4759CCC. Podpisany Strona 2



 
 

 

Projekt „CUS – Nowe spojrzenie na usługi społeczne” współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 (EFS+), dla Priorytetu: FESL.07.00 Fundusze Europejskie dla 
społeczeństwa, dla Działania: FESL.07.05 Strategiczne projekty dla obszaru usług społecznych 

Załącznik nr 1 do Programu Usług Społecznych dla Gminy Woźniki na lata 2025-2027  

w ramach projektu „CUS - Nowe spojrzenie na usługi społeczne” 

 

KATALOG USŁUG SPOŁECZNYCH 
do Programu Usług Społecznych dla Gminy Woźniki  

na lata 2025-2027 
w ramach projektu „CUS – nowe spojrzenie na usługi społeczne” 

 

Lp Nazwa usługi 
 

Ogólny zakres usługi Zakres usługi 
z ustawy o 

CUS 

Grupa docelowa Planowana 
liczba osób / 

usług 

Tryb 
kwalifikowania 

Dodatkowe kryteria 
kwalifikacji 

Wysokość opłat 

1 Usługi sąsiedzkie  
 
 

Usługi świadczone przez osoby blisko 
zamieszkujące niespokrewnione za 
wynagrodzeniem. Usługi sąsiedzkie 
obejmować będą pomoc w 
podstawowych codziennych czynnościach 
domowych. Usługi sąsiedzkie będą 
przyznawane osobom na 12 mies.  
 

art. 2 ust. 1 
pkt.4, 6 i 11  

Mieszkańcy Gminy 
Woźniki zgodnie z art. 
25-26 KC 
 
 
osoby samotnie 
zamieszkujące 
(w tym chore, z 
zaburzeniami 
psychicznymi, starsze, 
niepełnosprawne) 

20 os. Zgodnie 
z pkt 1.6 

Programu 
 
 

Osoby spełniające 
kryteria 

kwalifikowalności do 
projektu „CUS- nowe 
spojrzenie na usługi 

społeczne” zgodnie z 
Regulaminem naboru 
nr FESL.07.05-IZ.01- 

028/23 

Zgodnie z 
zasadami 

określonymi w 
pkt 1.7 

niniejszego 
Programu 

2 Usługi opiekuńcze 
 
 

Usługi opiekuńcze przysługują osobom 
samotnym, które z powodu wieku, choroby 
lub innych przyczyn wymagają pomocy 
innych osób, a są jej pozbawione.  
Usługi obejmują: pomoc w zaspokajaniu 
codziennych potrzeb życiowych, opiekę 
higieniczną, pielęgnację zleconą przez 
lekarza, zapewnienie kontaktów z 
otoczeniem 
 
 

art. 2 ust. 1 
pkt. 4 i 6 

Mieszkańcy Gminy 
Woźniki zgodnie z art. 
25-26 KC 
 
 
osoby samotnie 
zamieszkujące 
(w tym chore, z 
zaburzeniami 
psychicznymi, starsze, 
niepełnosprawne) 

- Zgodnie 
z pkt 1.6 

Programu 

Osoby spełniające 
kryteria 

kwalifikowalności do 
projektu „CUS- nowe 
spojrzenie na usługi 

społeczne” zgodnie z 
Regulaminem naboru 
nr FESL.07.05-IZ.01- 

028/23 

Zgodnie z 
zasadami 

określonymi w 
pkt 1.7 

niniejszego 
Programu 

Id: 50B7E563-C003-46E9-908F-8DE6A4759CCC. Podpisany Strona 1



 
 

 

Projekt „CUS – Nowe spojrzenie na usługi społeczne” współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 (EFS+), dla Priorytetu: FESL.07.00 Fundusze Europejskie dla 
społeczeństwa, dla Działania: FESL.07.05 Strategiczne projekty dla obszaru usług społecznych 

3 Krótkoterminowa usługa 
interwencyjno-
opiekuńcza  

Wsparcie opiekunów osób 
niepełnosprawnych, zamieszkujących we 
wspólnym gospodarstwie domowym 
(Forma opieki wytchnieniowej). Zakres 
usług będzie dostosowany do potrzeb 
uczestników projektu z uwzględnieniem 
stopnia i rodzaju niepełnosprawności. 
Zadanie będzie również dedykowane 
działaniom interwencyjnym w celu 
natychmiastowego objęcia usługą do czasu 
prawidłowego objęcia przez rodzinę czy też 
skierowania do całodobowej formy 
wsparcia. 

art. 2 ust. 1 
pkt 2 i 6 

Mieszkańcy Gminy 
Woźniki zgodnie z art. 
25-26 KC 
 
 
 
Członkowie rodzin lub 
opiekunowie osób z 
niepełnosprawnościami, 
wymagających wsparcia 
w codziennym 
funkcjonowaniu 

30 os. Zgodnie 
z pkt 1.6 

Programu 

Osoby spełniające 
kryteria 

kwalifikowalności do 
projektu „CUS- nowe 
spojrzenie na usługi 

społeczne” zgodnie z 
Regulaminem naboru 
nr FESL.07.05-IZ.01- 

028/23 

Zgodnie z 
zasadami 

określonymi w 
pkt 1.7 

niniejszego 
Programu 

4 Usługa klubu wsparcia 
opiekuna faktycznego 
osób z 
niepełnosprawnościami 
  

Cykliczne spotkania merytoryczne 2 x mies. 
moderowane przez ekspertów, podczas 
których opiekunowie będą wymieniać się 
doświadczeniami w zakresie trudności dnia 
codziennego, otrzymają informacje o  
możliwościach wsparcia przez różne 
podmioty. Spotkania z poczęstunkiem  
pozwolą opiekunom na chwilę wytchnienia, 
w tym czasie opiekę nad osobami 
zależnymi sprawować będą opiekunowie. 

art. 2 ust. 1 
pkt 2, 6, 7 

Mieszkańcy Gminy 
Woźniki zgodnie z art. 
25-26 KC 
 
Rodzice i opiekunowie 
osób z 
niepełnosprawnościami 

40 os. Zgodnie 
z pkt 1.6 

Programu 

Osoby spełniające 
kryteria 

kwalifikowalności do 
projektu „CUS- nowe 
spojrzenie na usługi 

społeczne” zgodnie z 
Regulaminem naboru 
nr FESL.07.05-IZ.01- 

028/23 

Zgodnie z 
zasadami 

określonymi w 
pkt 1.7 

niniejszego 
Programu 

 

5 Usługi asystenckie dla 
osób starszych i osób z 
niepełnosprawnościami  
 
 

Świadczenie zindywidualizowanych usług 
asystenckich obejmujących następujące 
obszary wsparcia: pomoc w: dojazdach, w 
komunikowaniu się ̨z otoczeniem, w 
korzystaniu z dóbr kultury, rekreacji, 
sportu, zakupach, załatwianiu spraw 
bieżących wynikających z potrzeb i sytuacji 
klienta, pisaniu pism, czytaniu, wspólne 
spędzanie czasu i itp. Decyzja o przyznaniu i 
wymiarze wsparcia będzie poprzedzona 
indywidualną oceną sytuacji zawodowej i 
życiowej danej os. oraz jej opiekunów fakt.  

art. 2 ust. 1 
pkt 2, 6, 11 

Mieszkańcy Gminy 
Woźniki zgodnie z art. 
25-26 KC 
 
 
 
osoby z 
niepełnosprawnościami 
Seniorzy 60+ 
 

50 os. Zgodnie 
z pkt 1.6 

Programu 

Osoby spełniające 
kryteria 

kwalifikowalności do 
projektu „CUS- nowe 
spojrzenie na usługi 

społeczne” zgodnie z 
Regulaminem naboru 
nr FESL.07.05-IZ.01- 

028/23 

Zgodnie z 
zasadami 

określonymi w 
pkt 1.7 

niniejszego 
Programu 

Id: 50B7E563-C003-46E9-908F-8DE6A4759CCC. Podpisany Strona 2



 
 

 

Projekt „CUS – Nowe spojrzenie na usługi społeczne” współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 (EFS+), dla Priorytetu: FESL.07.00 Fundusze Europejskie dla 
społeczeństwa, dla Działania: FESL.07.05 Strategiczne projekty dla obszaru usług społecznych 

6 Usługa włączania osób 
niepełnosprawnych  
 
 

Organizacja 2 w roku spotkań 
okolicznościowych oraz wyjazdu 
integracyjnego, integrujących środowisko 
osób z niepełnosprawnościami, ale również 
z mieszkańcami, spotkania z ekspertami lub 
ciekawymi motywującymi osobami.  

art. 2 ust. 1 
pkt. 6 

Mieszkańcy Gminy 
Woźniki zgodnie z art. 
25-26 KC 
 
osoby z 
niepełnosprawnościami 
i ich otoczenie 
 

40 os. 
 

10 os. 
osób z 

otoczenia 

Zgodnie 
z pkt 1.6 

Programu 

Osoby spełniające 
kryteria 

kwalifikowalności do 
projektu „CUS- nowe 
spojrzenie na usługi 

społeczne” zgodnie z 
Regulaminem naboru 
nr FESL.07.05-IZ.01- 

028/23 

Zgodnie z 
zasadami 

określonymi w 
pkt 1.7 

niniejszego 
Programu 

 
 

7 Klub Seniora 
"Świadomy senior" –  
 "Aktywny senior" -  
 

Usługi edukacyjne i zwiększenie aktywności 
seniorów w ramach wykładów otwartych z 
zaproszeniem ekspertów, którzy podzielą 
się wiedzą z innych spotkań z seniorami w 
szerokiej ofercie tematycznej 
(bezpieczeństwo i zagadnienia prawne oraz 
edukacja prozdrowotna) oraz cyklicznych 
spotkań  z animatorem sportu i rekreacji na 
siłowniach zewnętrznych, cykliczne zajęcia 
– marsze nordic walking,  joga dla seniora; 
wycieczki rekreacyjne 

art. 2 ust. 1 
pkt. 7, 9, 10, 
11 

Mieszkańcy Gminy 
Woźniki zgodnie z art. 
25-26 KC 
 
 
Seniorzy 60+ 
 

60 os. Zgodnie 
z pkt 1.6 

Programu 

Osoby spełniające 
kryteria 

kwalifikowalności do 
projektu „CUS- nowe 
spojrzenie na usługi 

społeczne” zgodnie z 
Regulaminem naboru 
nr FESL.07.05-IZ.01- 

028/23 

Zgodnie z 
zasadami 

określonymi w 
pkt 1.7 

niniejszego 
Programu 

 
 

8 Usługa diagnostyki 
chorób geriatrycznych  
 
 

Testy stanowiące element profilaktyki 
zdrowego starzenia się, realizowane na 
etapie rekrutacji jednokrotnie dla każdego z 
uczestników. Służą ocenie poziomu ew. 
dysfunkcji mózgu i diagnozowania 
obecności chorób neurodenegeracyjnych 
występujących u os. we wczesnej i 
zaawansowanej starości. 
Badanie trwa ok. 30 minut. Pacjent 
otrzymuje informację na temat kondycji 
funkcji poznawczych i wynik wskazujący na 
ryzyko występowania demencji. Test bada 
pamięć krótkotrwałą, uwagę, funkcje 
językowe, myślenie abstrakcyjne, 
orientację. 

art. 2 ust. 1 
pkt. 5 

Mieszkańcy Gminy 
Woźniki zgodnie z art. 
25-26 KC 
 
Seniorzy 60 + 

300 os. Zgodnie 
z pkt 1.6 

Programu 

Osoby spełniające 
kryteria 

kwalifikowalności do 
projektu „CUS- nowe 
spojrzenie na usługi 

społeczne” zgodnie z 
Regulaminem naboru 
nr FESL.07.05-IZ.01- 

028/23 

Zgodnie z 
zasadami 

określonymi w 
pkt 1.7 

niniejszego 
Programu 

 
. 
 
 

Id: 50B7E563-C003-46E9-908F-8DE6A4759CCC. Podpisany Strona 3



 
 

 

Projekt „CUS – Nowe spojrzenie na usługi społeczne” współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 (EFS+), dla Priorytetu: FESL.07.00 Fundusze Europejskie dla 
społeczeństwa, dla Działania: FESL.07.05 Strategiczne projekty dla obszaru usług społecznych 

9 Obiady dla seniorów i 
osób z 
niepełnosprawnością 
 
 

Obiad dla seniora i osoby z 
niepełnosprawnościami. Posiłki będą 
dostarczane trzy dni (poniedziałek, środa, 
piątek). Przewiduje się w przypadku świąt i 
dni wolnych dostarczenie posiłków w 
ostatnim dniu roboczym. Usługa obejmie 
20 os. rocznie 
 

art. 2 ust. 1 
pkt. 4 i 6 

Mieszkańcy Gminy 
Woźniki zgodnie z art. 
25-26 KC 
 
osoby samotnie 
zamieszkujące 
z orzeczeniem o 
niepełnosprawności 
Seniorzy 60+ 
 
usługa uzupełniająca  
dla osób korzystających 
z innych usług 
społecznych 
przyznanych przez CUS 

60 os. 
 

Zgodnie 
z pkt 1.6 

Programu 

Osoby spełniające 
kryteria 

kwalifikowalności do 
projektu „CUS- nowe 
spojrzenie na usługi 

społeczne” zgodnie z 
Regulaminem naboru 
nr FESL.07.05-IZ.01- 

028/23 

Zgodnie z 
zasadami 

określonymi w 
pkt 1.7 

niniejszego 
Programu 

10 Teleopieka  
 
 

Całodobowy system przywoławczy z usługą 
opieki zdalnej w miejscu zamieszkania, 
opiera się na urządzeniu stacjonarnym i 
opasce bezpieczeństwa lub urządzeniu typu 
zegarek z przyciskiem bezpieczeństwa. W 
razie zagrożenia (upadek, nagłe 
pogorszenie stanu zdrowia, pożar, awaria, 
lęk, samotność) wciśnięcie  guzika 
alarmowego łączy z Centrum Teleopieki. 
Teleopiekun podejmuje decyzję o sposobie 
udzielenia pomocy. Dzięki karcie 
informacyjnej, która jest wcześniej 
wypełniona, żadne zgłoszenie przychodzące 
do centrali nie jest anonimowe.  

art. 2 ust. 1 
pkt. 4 i 6 

Mieszkańcy Gminy 
Woźniki zgodnie z art. 
25-26 KC 
 
 
osoby samotne i 
niesamodzielne 
z orzeczeniem o 
niepełnosprawności 
Seniorzy 60+ 
 
usługa uzupełniająca  
dla osób korzystających 
z innych usług 
społecznych 
przyznanych przez CUS 

10 os. Zgodnie 
z pkt 1.6 

Programu 

Osoby spełniające 
kryteria 

kwalifikowalności do 
projektu „CUS- nowe 
spojrzenie na usługi 

społeczne” zgodnie z 
Regulaminem naboru 
nr FESL.07.05-IZ.01- 

028/23 

Zgodnie z 
zasadami 

określonymi w 
pkt 1.7 

niniejszego 
Programu 

11 Mobilna złota rączka  
 
 

Pomoc przy dokonywaniu drobnych 
napraw domowych, których uczestnik nie 
jest w stanie dokonać w sposób 
samodzielny. Wykonanie max. 4 prac 
naprawczych w ciągu roku po 1 usłudze 
naprawczej dla 50 osób rocznie 
 

art. 2 ust. 1 
pkt. 4 i 6 

Mieszkańcy Gminy 
Woźniki zgodnie z art. 
25-26 KC 
 
osoby samotne i 
niesamodzielne 

150 usług 
 
 

Zgodnie 
z pkt 1.6 

Programu 

Osoby spełniające 
kryteria 

kwalifikowalności do 
projektu „CUS- nowe 
spojrzenie na usługi 

społeczne” zgodnie z 

Zgodnie z 
zasadami 

określonymi w 
pkt 1.7 

niniejszego 
Programu 

 

Id: 50B7E563-C003-46E9-908F-8DE6A4759CCC. Podpisany Strona 4



 
 

 

Projekt „CUS – Nowe spojrzenie na usługi społeczne” współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 (EFS+), dla Priorytetu: FESL.07.00 Fundusze Europejskie dla 
społeczeństwa, dla Działania: FESL.07.05 Strategiczne projekty dla obszaru usług społecznych 

z orzeczeniem o 
niepełnosprawności 
Seniorzy 60+ 
 
usługa uzupełniająca  
dla osób korzystających 
z innych usług 
społecznych 
przyznanych przez CUS 

Regulaminem naboru 
nr FESL.07.05-IZ.01- 

028/23 

12 Oddolna inicjatywa 
sołecka  
 
 

Integrujące działania wszystkich 
podmiotów na terenie danej miejscowości 
na rzecz seniorów i osób z 
niepełnosprawnościami, ale również przez 
nich inicjowane. Pozwoli na naukę 
współdziałania dla społeczności lokalnej. 
Kosztem jest zakup niezbędnych 
materiałów zgodnie z zapotrzebowaniem 
zgłoszonym przez uczestników projektu 
11 miejscowości x 5000 zł na 1 inicjatywę x 
3 edycje 

art. 2 ust. 1 
pkt. 6, 11 

Mieszkańcy Gminy 
Woźniki zgodnie z art. 
25-26 KC 
 
 
Seniorzy 60+ 
Osoby z niepełno-
sprawnością 
 

- Zgodnie 
z pkt 1.6 

Programu 

Preferowane będą 
tematy 

inicjatyw związane z 
obszarami 

statutowymi 
Centrum Usług 
Społecznych w 

Woźnikach 

Zgodnie z 
zasadami 

określonymi w 
pkt 1.7 

niniejszego 
Programu. 

13 Usługa wsparcia w 
zakresie poradnictwa 
prawnego  
 
 

Prowadzenie zajęć z zakresu edukacji 
prawnej grupowej, indywidualnych porad 
prawnych udzielanych mieszkańcom z 
terenu gminy Woźniki w siedzibie CUS.  

art. 2 ust. 1 
pkt. 4 

Mieszkańcy Gminy 
Woźniki zgodnie z art. 
25-26 KC 
 

- Zgodnie 
z pkt 1.6 

Programu 

Osoby spełniające 
kryteria 

kwalifikowalności do 
projektu „CUS- nowe 
spojrzenie na usługi 

społeczne” zgodnie z 
Regulaminem naboru 
nr FESL.07.05-IZ.01- 

028/23 

Zgodnie z 
zasadami 

określonymi w 
pkt 1.7 

niniejszego 
Programu 

14 Placówka wsparcia 
dziennego  
(świetlica środowiskowa) 
 
 

Utworzenie i prowadzenie placówki 
wsparcia dziennego, stwarzanie 
prawidłowych warunków rozwoju oraz 
zapewnienie opieki wychowawczej 
dzieciom i młodzieży mającym problemy 
rodzinne, emocjonalne, szkolne, 
zagrożonym demoralizacją lub 
uzależnieniem, przejawiających zachowania 
problemowe, zapewnienie pomocy 

art. 2 ust. 1 
pkt. 2, 3, 5 i 7 

Mieszkańcy Gminy 
Woźniki zgodnie z art. 
25-26 KC obejmujące 
osoby do 18 r. ż 
 
Dzieci i młodzież 

40 os. Zgodnie 
z pkt 1.6 

Programu 

Osoby spełniające 
kryteria 

kwalifikowalności do 
projektu „CUS- nowe 
spojrzenie na usługi 

społeczne” zgodnie z 
Regulaminem naboru 
nr FESL.07.05-IZ.01- 

028/23 

Zgodnie z 
zasadami 

określonymi w 
pkt 1.7 

niniejszego 
Programu 

Id: 50B7E563-C003-46E9-908F-8DE6A4759CCC. Podpisany Strona 5



 
 

 

Projekt „CUS – Nowe spojrzenie na usługi społeczne” współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 (EFS+), dla Priorytetu: FESL.07.00 Fundusze Europejskie dla 
społeczeństwa, dla Działania: FESL.07.05 Strategiczne projekty dla obszaru usług społecznych 

specjalistycznej oraz wspomaganie rodzin 
niewydolnych wychowawczo i zagrożonych 
wykluczeniem społecznym. 
Placówka będzie realizować następujące 
zadania: pomoc w nauce, organizację czasu 
wolnego poprzez prowadzenie zajęć 
opiekuńczo-wychowawczych, 
profilaktycznych oraz TUS, organizację 
zabaw i zajęć sportowych. Zajęcia 
indywidualne i grupowe (profilaktyka 
uzależnień, socjoterapeutyczne, trening 
radzenia sobie z agresją, logopeda, itp.), 
indywidualne i grupowe spotkania z 
psychologiem dla dzieci i opiekunów 
prawnych, warsztaty dla rodziców „jestem 
dobrym rodzicem”,  itp.  
Zaplanowano 3 wyjazdy integracyjne dla 40 
os. z udziałem specjalistów. 

15 Animacja społeczności 
lokalnej 

Usługi z zakresu pobudzania aktywności 
obywatelskiej, w tym: 
-wzmacnianie odporności społecznej na 
sytuacje kryzysowe  
- prowadzenie działań proekologicznych, w 
tym edukacji ekologicznej i promocji 
postaw przyjaznych środowisku 
- projekty kulturalne integrujące 
mieszkańców 
-działania edukacyjne (rozwijanie 
kompetencji społecznych, promocja 
zdrowego stylu życia, edukacja cyfrowa) 

art. 2 ust. 1 
pkt. 5, 7, 11, 
13 

Mieszkańcy Gminy 
Woźniki zgodnie z art. 
25-26 KC 
 

- Zgodnie 
z pkt 1.6 

Programu 

nie dotyczy Zgodnie z 
zasadami 

określonymi w 
pkt 1.7 

niniejszego 
Programu 

 

 

Id: 50B7E563-C003-46E9-908F-8DE6A4759CCC. Podpisany Strona 6


	ZARZĄDZENIE NR OR.120.169.2025 BURMISTRZA WOŹNIK z dnia 10 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4
	pkt 3 w § 1 ust. 4
	pkt 4 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 8
	pkt 2 w § 1 ust. 8


	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


